1070 Ratio secundæ partis est; quia in
contractu, quem Religiosus cum Religione,
seu Monasterio init, ex parte Religionis vir-
tualiter includitur, ut Monasterium teneatur
illi providere de necessariis juxta decentiam
status.

Quod in ipsis Decretis, in quibus vita com-
munis in jungitur, expressè præcipitur. Et qui-
dem in ipso Decr. Trid. per hæc verba: *Nihil
etiam, quod sit necessarium, denegetur: ut in n.*

1055. Idem habetur in Decr. Clem. VIII. n. 7. 11. & 12. Et corroboratur ex dicto modo, exponendo *suum necessarium.*

1071 His accedit Fagnanus *titul. n. 17.* in verbis.

Quærebatur enim, an cum necessarium Superiore etiam requisito ideo denegari non possit, quia Monasterii facultates non suppetant, licet Regularibus clam, vel eo invito sibi comparare seu retinere. Sacra Congregatio respondit, licere, si præcisè necessitas sit ad individui sustentationem: Ceterum communem penuriam ab omnibus pepercipiendam, usq; adeò ut si quid privatum ab ipso delatum, vel ab ipso partum fuerit, tunc ad Superiorem rectè deferri oportet, qui ex eo, primò succurrat ejus necessitati, cuius intuitu illud obyenerit, si peculiaribus qua necessitate ultra communem præcedatur, reliquum Conventui incorporatur, in communem cedat utilitatem. Quippe præcisè hæc, seu extrema necessitas, cum de jure natura, nullis subest legibus, & excusat à regulæ transgressione etiam Fratres Minores S. Francisci, qui arctissimam profitentur paupertatem, ut est text. in c. *Ex-
tra, q. Porro de verb. signif. lib. 6. ubi Nuptis Fratribus jure potè in extrema necessitate articulo ad providendum sustentationis nullo re via omnibus extrema necessitate detenti concessa præcluditur, cum ab omni lege extrema necessitas sit exempta.*

1072 Hinc Pelliz. de *Monial. c. 4. n. 3.* Verricelli *rr. 8. qn. 51.* cum Beja, Barbola, & aliis dicunt, licitam esse praxim, & consuetudinem, qua Propinqui Monialibus in professione ultra dotem annuum censum, seu redditum assignant, ad earundem honestatatis usum convertendum, dependenter à Superioris voluntate; in quantum Monasterium necessaria juxta decentiam status ad victum, & ve-

de veterum, sanitatis, aut infirmitatis tem-
poris non subministrat, maxime pro exercitiis
ipsum Monasterium, quibus à Superioribus
designantur.

PECULIUM NON SUPERFLUUM

1073 **E**d moderatum esse debet, conformiter ad statum Religiosi illud habens necessarium. Dixi *Conformiter ad statum*, quia peculium aliquod potest esse superfluum uni, non alteri; unde ad hanc statum decentiam, moderationem peculii, est consideranda qualitas personarum, conditio loci, temporis, & aliarum circumstantiarum. Et quidem ratione personarum pluribus eger Prælati, Magister Ordinis. Item in considerationem venit, si pars peculii applicetur in bonum ipsius Monasterii, & Religiosorum. Si Religiosus sua industria multa Monasterio comparavit.